п

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

‘ т, ■

с- у

а
: г "

1У

г

РЕШЕНИЕ
11.10.2008г №43
с.Шумаково

Об утверждении порядка
муниципальных внутренних
заимствований Шумаковского сельсовета

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации Соб
рание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской
области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый порядок муниципальных внутренних заимст
вований Шумаковского сельсовета Солнцевского района курской области.

•в
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов №23 от

30.03.2007 года «Об утверждении порядка муниципальных внутренних
заимствований Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской об-

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава адмАбтращи * * 4 * ^ 2 * А.И.Шиповская
А -С Vi И

I . Общие положения

Ы . Настоящий Порядок регулируют вопросы осуществления
муниципальным образованием заимствований.

1.2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени
муниципального образования принадлежит Администрации муниципальною
образования.

1.3. Долговые обязательства муниципального образования, возникшие в
результате муниципальных заимствований для покрытия дефицита местного
бюджета, а также для погашения долговых обязательств в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, могут существовать в форме:

муниципальных займов, осуществляемых путем выпуска
муниципальных ценных бумаг;

бюджетных кредитов, привлекаемых в местный бюджет от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

кредитов, полученных муниципальными образованиями от кредитных
организаций.

1.4. Заимствования в виде внутренних муниципальных займов
осуществляются путем выпуска муниципальных ценных бумаг в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным
законом «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и
муниципальных ценных бумаг».

1.5. Предельный объем заимствований в текущем финансовом году не
должен превышать сумму, направляемую в текущем финансовом году на
финансирование дефицита местного бюджета и (или) погашение долговых
обязательств бюджета.

Порядок муниципальных внутренних заимствований

2. Программа внутренних муниципальных заимствований
муниципального образования.

2.1, Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования на очередной финансовый год представляет
юбой перечень всех внутренних заимствований муниципального
образования с указанием объема привлечения и объема средств,
1аправлЯемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду
Ш мтш ваиий.

]рограмма муниципальных внутренних заимствований мунннипально! о
ювания на очередной финансовый год ян :ястся приложением к
нию о бюджете муниципального образования.
1.2. Проведение в соответствии со статьей 105 Бюджетного кодекса
s некой Федерации реструктуризации муниципального внут§ШЙегй

не отражается в программе внутренних муниципальных
лвоваь'ий.

3. Муниципальные заимствования,
осуществляемые от имени муниципального образования

путем выпуска муниципальных ценных бумаг.

3.1. Формы и виды муниципальных ценных бумаг, выпускаемых ся
i муниципального образования, условия их выпуска и обращения
еляются Администрацией муниципального образования в соответствии
.жетньш кодексом Российской Федерации и Федеральным законом
еобенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных
:х_бумага. ............. - .... -  “........

;льные объемы выпуска муниципальных ценных о>мы по
альной стоимости на очередной финансовый год устанавливаются
шетрацией муниципального образования в соответствии с верхним
!ом муниципального долга, установленном решением о бюджете
ипального образования.

4. Муниципальные заимствования,
осуществляемые путем привлечения бюджетных кредитов

it других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

. Местными бюджетами из бюджета субъекта Российской Федерации
1ривлекаться бюджетные кредиты на срок до одного года.
. Бюджетный кредит может быть получен муниципальным
шнием на основании договора, заключенного в соответствии с
юким законодательством Российской Федерации, с учетом
юстей, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
!и нормативными правовыми актами бюджетного законодательства
жой Федерации, на условиях и в пределах бюджетных ассигнований,
ютренных решением о местном бюджете.
яжетный кредит может быть получен муниципальным образованием
утствии просроченной задолженности перед бюджетом Российской
ши, за исключением случаев реструктуризации обязательств
енноетм).
эавоотнощрн.иям сторон, вытекающим из договора о предоставлении
юго кредита, применяется гражданское законодательство
сой Федерации, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом
сой Федерации.

4Л Бюджетный крепит привлекается на условиях ишмездноети и
нвратиоети, если иное не предусмотрено Ькигжежым кодексом Российской
ч'дервинн или решением о бюджете мунииииатьног о образования

При утверж дении решения о бюджете мумиШтюиигйго образования
•шН.тлившотем цели, на которые может быть привлечен бюджетный кредит
сроки его использования.

4.4. Орган местного самоуправления, представляющий муниципальное
>рато.ванне » договоре о предоставлении бюджетного кредита, л iакже н
шоопюшашях. во '.шикающих в святи е его таклточенг.см, онределяси.я
“гматнйрым актом Администрации муниципального образования.

4.v Нели иное не установлено договором, обязанность но возврату':
та ильзование мм,

По
лджетного кредита, а также по внесению платы
нтается исполненной с момента совершения банком операции
числению (учету) денежных средств на счет местного бюджета.

4.6. Под реструктуризацией обязательств (задолженности) по
тджетному кредиту понимается основанное на соглашении предоставление
срочек, рассрочек исполнения обязательств, а также прекрашение
рвоначалыгого обязательства с заменой его другим обязательством между
пи же лицами, предусматривающими иной предмет или способ
под нения.

* 5. Государственные заимствования,
осуществляемые путем привлечения кредитов

от кредит ных организаций,

5.1. Основанием для заключения кредитного договора о привлечении .
щита от кредитных организаций является постановление Администрации
шцшшльного образования.

5.2, Кредитные договоры, заключенные муниципальным образованием,
яются муниципальными долговыми обязательствами муниципального
азования -  заемщика по возврату полученной от кредитора денежно?!
мы в размере и на условиях, предусмотренных кредитным договором.
) 5.3. Кредитный договор заключаются с соблюдением следующих
овных условий:

- процентная ставка по кредитному договору не может быть выше
тки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации плюс
пункта;

- кредит погашается в сроки, установленные кредитным договором,
си не могут превышать 10 лет;
- обеспечение долговых обязательств муниципального образования

цествдяется в соответствии с действующим законодательством
■инекой Федерации.

5,4. Средства, подучаемые в качестве кредита, подлежат зачислению на
местного бю джета и используются в соответствии с целями привлечения

ита